

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
Processo Administrativo Nº 072/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 14/06/2021 13:19:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:08

Kit para inalação adulto, contendo: mascara adulto para nebulização em silicone flexível, copo reservatório com capacidade capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DARU	Modelo: ADULTO
Descrição: Kit para inalação adulto, contendo: mascara adulto para nebulização em silicone flexível, copo reservatório com capacidade capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,72		Valor Total: 177,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	060 79.733.572/0001-30	17,89	17,72	Sim
2 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	098 29.700.587/0001-23	17,89	17,76	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	099 00.802.002/0001-02	17,89	17,89	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	037 21.153.043/0001-87	17,88	0,75	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:08

cadeira de escritório executiva com braços 5 pés com rodízios em polipropileno multivisão (giratoria);

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRISOKAR	Modelo: BASE SECRETARIA SIMPLES
Descrição: cadeira de escritório executiva com braços 5 pés com rodízios em polipropileno multivisão (giratoria); com regulagem de altura com pistão à gás, acabamento em plástico na base; encosto e ascenso em couro preto ou azul marinho, espuma injetada, nylon ultra resistente na base; partes metálicas pintadas com tinta epóxi a pó; base dos pés em aço carbono; com capacidade de suporte de 100kg; com 01 (ano) de garantia.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 367,74		Valor Total: 7.354,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAPIROS - MOVEIS E ELTROS - EIRELI - ME	079 25.325.301/0001-16	367,74	367,74	Sim
2 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	026 05.788.117/0001-03	412,01	412,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:08
autoclave horizontal de mesa cap. mínima de 42 litros. controle totalmente autom**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BS DIGITALE	Modelo: 4.2
Descrição: autoclave horizontal de mesa cap. mínima de 42 litros. controle totalmente autom. que deve ser realiz. através de micro controlador sel. de temp.: 120 a 134°C ciclo: 60 min., tempo de secagem até 45 minutos. precisão e tempo de resist.: tipo pt 100. sis. hid. e bomba de vácuo: com filtro de bronze, elem. filtrantes em aço inox. válvula solenoide: em latão forjado tipo diaf.. válvula de seg.: constr. em latão. câmara: deve ser em latão inox., com garantia de 03 de garant revestida exter. com mat. isolante ao calor que além de otimizar o seu consumo de energia deve conservar a temp. do ambiente. o adic. da água na câm. interna de autoclave deverá ser autom., assim como o ciclo deverá ser autom.. bandeja: confec. em aço inox., total. perf., para permitir uma boa circ. de vapor. tampa/porta: em aço inoxidável, laminado, com garant. de 03 (três anos), com anel de ved. em borr. de silicone resist. a altas temp.. sist. de fecham. da porta dispôs. que impeça o func. do equip. com a porta aberta. deve ser const. de forma robusta e dotada inter. com um rol. de encosto que prop. maior seg. e suavidade no manuseio. cabos: dev. ser de baquelite(isol.ao calor)resist.deve ser níquel cromo, blindad			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.217,00	Valor Total: 5.217,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	033 32.593.430/0001-50	5.220,00	5.217,00	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	034 00.802.002/0001-02	5.221,63	5.217,99	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:08
kit para inalação pediátrica**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DARU	Modelo: INFANTIL
Descrição: kit para inalação pediátrica, contendo: máscara infantil para nebulização em silicone flexível, copo reservatório com capacidade de 10ml. extensão com conector para ar comprimido com 1,5m.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 12,02	Valor Total: 60,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	037 79.733.572/0001-30	13,56	12,02	Sim
2 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	049 21.153.043/0001-87	13,55	12,67	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	088 29.700.587/0001-23	13,56	13,37	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	015 00.802.002/0001-02	13,56	13,56	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
mesa auxiliar para material ginecológico**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RENASCER Modelo: AUXILIAR

Descrição: mesa auxiliar para material ginecológico com tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido, pés em tubo de 1x1,20mm, pés providos de rodas giratórias de 3' de diâmetro com aro de rodas de polietileno, extremidades sem arestas. fixação da prateleira seja por solda com acabamento liso. medindo aproximadamente 0,40 x 0,60 x 0,80 m. garantia de 1 (um) ano. fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade. normas de abnt. apresentar registro no ms/anvisa.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 340,00** **Valor Total: 1.700,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	072	32.593.430/0001-50	420,00	340,00	Sim
2 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	065	05.788.117/0001-03	420,11	349,89	Sim
3 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	004	21.153.043/0001-87	420,10	349,90	Sim
4 CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE	056	14.308.899/0001-19	360,50	359,00	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	012	26.628.908/0001-38	420,00	420,00	Sim
6 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	090	29.700.587/0001-23	39.310,00	39.310,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
cama de exame ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: METALIC MEDICAL Modelo: MT460

Descrição: cama de exame ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm, mdf de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege. deverá possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna. os puxadores deverão ser metal e cromados. o revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. as gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. as dobradiças deverão ser 35 mm. o leito deverá ser estofado, revestido em courvin marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. o móvel deverá vir acompanhado de um par de pernas anatômicas, em poliuretano injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade ântero-posterior. a fixação desta haste deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14 x 5,5 cm. deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. a gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.049,99** **Valor Total: 2.049,99**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	072	05.788.117/0001-03	3.269,85	2.049,99	Sim
2 CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE	075	14.308.899/0001-19	2.050,00	2.050,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	079	26.628.908/0001-38	3.269,00	2.400,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	011	00.802.002/0001-02	3.269,85	2.409,99	Não
5 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	065	32.593.430/0001-50	3.260,00	2.650,00	Sim
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	098	04.360.651/0001-43	3.269,00	3.269,00	Sim
7 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	077	29.700.587/0001-23	37.100,00	37.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
pinça cirúrgica 1, material aço inoxidável, modelo cheron, comprimento 24 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: pinça cirúrgica 1, material aço inoxidável, modelo cheron, comprimento 24 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,68	Valor Total: 895,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	027	21.153.043/0001-87	59,68	59,68	Sim
2 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	085	29.700.587/0001-23	402,50	69,89	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	086	04.360.651/0001-43	75,00	69,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
pinça anatômica, modelo 1 dissecação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: pinça anatômica, modelo 1 dissecação, formato ponta ponta reta, tipo ponta serrilhada, comprimento total cerca de 14 cm, componente s/ cremalheira, material aço inoxidável, esterilidade esterilizável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,89	Valor Total: 277,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	070	21.153.043/0001-87	16,70	13,89	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	025	04.360.651/0001-43	16,00	13,90	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	008	79.733.572/0001-30	16,71	15,84	Sim
4 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	059	29.700.587/0001-23	16,71	15,89	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	012	00.802.002/0001-02	16,71	16,71	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


LOTE 11 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
pinca dente de rato, em aço inoxidável, com ponta para dissecação, com comprimento de 14 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: pinca dente de rato, em aço inoxidável, com ponta para dissecação, com comprimento de 14 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,65	Valor Total: 313,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	019	21.153.043/0001-87	17,71	15,65	Sim



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

2 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	036	29.700.587/0001-23	17,72	15,70	Sim
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	082	04.360.651/0001-43	17,00	15,90	Sim
4 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	093	79.733.572/0001-30	17,72	17,67	Sim
5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	085	00.802.002/0001-02	17,72	17,72	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
porta-agulha instrumental**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: porta-agulha instrumental, modelo: mayo hegar, tipo ponta: ponta reta, haste: haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 20 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,79	Valor Total: 935,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	040 21.153.043/0001-87	46,79	46,79	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	029 04.360.651/0001-43	59,00	53,90	Sim
3 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	090 29.700.587/0001-23	352,10	58,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
suporte de soro, estrutura em aço**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARTMED	Modelo:
Descrição: suporte de soro, estrutura em aço, tubo redondo de 2,00mt de altura, com 4 ganchos, na cor branca (epoxi), pés com rodízios giratórios de 2".			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,90	Valor Total: 653,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	004 21.153.043/0001-87	147,92	108,90	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	045 26.628.908/0001-38	147,00	109,00	Sim
3 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	090 32.593.430/0001-50	145,00	110,00	Sim
4 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI	038 29.426.310/0001-54	147,93	119,90	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	031 04.360.651/0001-43	147,00	120,00	Sim
6 CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE	071 14.308.899/0001-19	130,50	130,50	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	003 00.802.002/0001-02	147,93	147,93	Não
8 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES	028 05.788.117/0001-03	147,93	147,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
tesoura mayo longa: em aço inox, de 19 cm de comprimento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: tesoura mayo longa: em aço inox, de 19 cm de comprimento, 10 anos de garantia, fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da abnt.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,24	Valor Total: 572,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	061 21.153.043/0001-87	57,24	57,24	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	022 00.802.002/0001-02	57,25	57,25	Não
3 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	036 04.360.651/0001-43	65,00	62,90	Sim
4 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	071 29.700.587/0001-23	405,50	405,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
tesoura instrumental, modelo 1:sims, tipo ponta:ponta reta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: tesoura instrumental, modelo 1:sims, tipo ponta:ponta reta, haste:haste reta, comprimento total:cerca de 20 cm, material:aço inoxidável, esterilidade:esterilizável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,28	Valor Total: 1.365,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	065 21.153.043/0001-87	68,28	68,28	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	085 04.360.651/0001-43	86,00	86,00	Sim
3 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	063 29.700.587/0001-23	531,00	531,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
aparelho para inalação de uso individual que permita a inalação em qualquer posição

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

Item: 1 Unidade: UN Marca: g.therm Modelo: nevcon V

Descrição: aparelho para inalação de uso individual que permita a inalação em qualquer posição - em pé, deitado ou em movimento - sem risco de derramar o medicamento. silencioso, para utilização individual na administração de soro fisiológico ou medicamentos por inalação. deve dispor de controle de intensidade de névoa tipo deslizante e vir acompanhado de: 01 corpo inalador - gerador de ultrassom c/ transdutor incorporado; 01 jg c/ 15 copos; 01 tubo corrugado flexível e conectores 105 cm comp. aprox.; 02 máscaras; tampa do reservatório; boquilha p/ inalação oral; manual de instruções. controle de intensidade de névoa - potência seletora. dimensões aproximadas - 10x14x21cm. peso máx. 1350 g. consumo max 17 w. dados técnicos - 110/220 v c/ chave seletora. apresentar registro no ms, assistência técnica local comprovada, manual e catálogo em português, garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 107,00** **Valor Total: 856,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI	051 37.182.085/0001-86	240,00	107,00	Sim
2 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	011 32.593.430/0001-50	240,00	108,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	008 26.628.908/0001-38	242,00	139,00	Sim
4 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	014 21.153.043/0001-87	242,46	149,90	Sim
5 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	012 29.700.587/0001-23	242,47	172,40	Sim
6 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	057 04.360.651/0001-43	242,00	189,00	Sim
7 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	048 00.802.002/0001-02	235,90	235,90	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
oxímetro digital de pulso portátil de dedo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMDK Modelo: C101A2

Descrição: oxímetro digital de pulso portátil de dedo

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 67,00** **Valor Total: 871,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	094 07.626.776/0001-60	144,00	67,00	Não
2 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI	016 37.182.085/0001-86	140,00	71,90	Sim
3 CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	054 79.733.572/0001-30	144,37	98,29	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	036 26.628.908/0001-38	144,00	99,00	Sim
5 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	046 32.593.430/0001-50	140,00	100,00	Sim
6 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	019 29.700.587/0001-23	144,37	114,99	Sim
7 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	014 21.153.043/0001-87	144,36	119,90	Sim
8 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	033 30.323.616/0001-64	144,37	139,00	Sim
9 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	008 84.972.926/0001-39	140,00	140,00	Sim
10 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI	022 29.426.310/0001-54	144,37	143,90	Sim
11 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	075 00.802.002/0001-02	144,37	144,37	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:09
pinça hartmann jacaré, tamanho 20 cm em aço inoxidável**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 227
Descrição: pinça hartmann jacaré, tamanho 20 cm em aço inoxidável			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 313,36		Valor Total: 626,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	025 00.802.002/0001-02	313,36	313,36	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:10
impressora laser monocromatica**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: LASER
Descrição: impressora laser monocromatica características mínimas: impressora, compatível com sistema windows e linux; impressora laser monocromatica, resolução máxima de impressão 600 x 600 dpi, velocidade máxima de impressão em preto de 19 pág/min, ciclo de trabalho 5000 pág/mês, similar ou de melhor qualidade que modelo hp laserjet 107a, compatível com o toner hp105a.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 966,00		Valor Total: 3.864,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939	080 32.816.440/0001-08	966,00	966,00	Sim
2 PAPIROS - MOVEIS E ELTROS - EIRELI - ME	056 25.325.301/0001-16	1.057,00	1.057,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:10
aparelho de ar condicionado 12.000 btus - modelo split high wall (modelo proinfância).**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tcl	Modelo: tac12chsa1 inv
Descrição: aparelho de ar condicionado 12.000 btus - modelo split high wall (modelo proinfância). tipo de ciclo: quente/frio; cor branco, encaixa, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar no mínimo 500 m³/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing. voltagem 220 v. possuir tecnologia inverter. apresentar etiqueta nacional de conservação de energia - encaixa autorizada pelo inmetro. manual de instruções em português. garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.098,72		Valor Total: 14.691,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	063 37.658.173/0001-01	2.357,78	2.098,72	Sim
2 PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA	053 09.343.965/0001-51	2.357,00	2.100,00	Sim

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

3 AILZA PEREIRA DOS SANTOS	099	36.079.995/0001-75	2.357,00	2.145,00	Sim
4 MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA	087	32.672.915/0001-30	2.350,00	2.350,00	Sim
5 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	024	77.853.083/0001-96	2.357,00	2.357,00	Sim
6 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	040	32.519.346/0001-97	4.000,00	4.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:10
caixa térmica com termômetro digital 15 litros**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COLEMAN	Modelo: CAIXA TÉRMICA / 15,1 Litros com Termômetro
Descrição: caixa térmica com termômetro digital 15 litros: caixa térmica usada no transporte de vacinas, sangue, medicamentos e materiais biológicos. caixa térmica com termômetro digital externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; revestimento interno em poliuretano (pu) que auxilia no isolamento térmico; capacidade de 15 litros; fácil higienização; função °C/°F; resistente a água.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 269,67	Valor Total: 1.618,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	006	36.521.392/0001-81	401,57	269,67	Sim
2 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	090	17.992.596/0001-56	401,57	269,68	Sim
3 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI	099	37.182.085/0001-86	400,00	270,00	Sim
4 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI	057	29.426.310/0001-54	401,57	338,00	Sim
5 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	048	29.700.587/0001-23	401,57	339,90	Sim
6 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	059	32.593.430/0001-50	400,00	340,00	Sim
7 PEDRO HENRIQUE SHIGUEO MATSUBARA	004	25.381.017/0001-67	401,57	369,00	Sim
8 AILZA PEREIRA DOS SANTOS	026	36.079.995/0001-75	400,00	400,00	Sim
9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	056	00.802.002/0001-02	401,57	401,57	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:10
detector fetal portátil**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONTEC	Modelo: SONOLINE
Descrição: detector fetal portátil. digital transdutor com frequência de 2mhz, intensidade de ultrassom: 10mw/cm2. faixa de medicao: 50 a 240bpm, com resolucao e precisao de 1bpm. entrada para fone de ouvido, gravador ou computador. botao liga-desliga, controle de volume e desligamento automatico. tela de lcd iluminada (black light) monocromatica com tamanho minimo de 45mm x 25 mm. com 2 modos de visualizacao da frequencia cardiaca fetal (fcf): numerica e grafica. equipado com auto falante. alarmes visuais/sonoros ajustaveis e programaveis. indicador de bateria. alimentacao pilhas aa recarregaveis com carregador bivolt. itens da caixa: detector fetal, sonda 2 mhz (transdutor). 2 pilhas aa recarregaveis, carregador bivolt. manual de operacoes em portugues. certificado de qualidade, certificado de garantia e registro na anvisa. garantia de 1 ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 229,00	Valor Total: 458,00	



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	026	32.593.430/0001-50	780,00	229,00	Sim
2 EMERSON NUNES DO EGITO - MEI	054	37.182.085/0001-86	780,00	230,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	082	26.628.908/0001-38	782,00	378,00	Sim
4 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE	004	07.626.776/0001-60	780,00	379,00	Não
5 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	060	26.749.239/0001-52	782,00	389,00	Sim
6 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	053	95.433.397/0001-11	782,00	399,99	Não
7 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	003	84.972.926/0001-39	780,00	430,00	Sim
8 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	031	04.360.651/0001-43	782,00	598,00	Sim
9 H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	076	21.153.043/0001-87	782,16	699,00	Sim
10 PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	033	29.700.587/0001-23	782,17	782,17	Sim
11 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	036	00.802.002/0001-02	782,17	782,17	Não
12 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	090	32.519.346/0001-97	900,00	900,00	Sim
13 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	091	20.371.330/0001-09	2.234,64	1.117,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 05/07/2021 13:19:10
cardiotocógrafo**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIONET	Modelo: FC1400
Descrição: cardiotocógrafo, modelo p/ feto único, ajuste painel controle digital c/ tela gráfica, componente 1 1 transdutor contração uterina materna toco, componente 2 1 transdutor us- frequência cardíaca fetal, componente 3 1 marcador movimento fetal, componente 4 c/ cintas, outros componentes c/ impressora integrada, adicionais c/ memória interna			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.100,00	Valor Total: 8.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	097	95.433.397/0001-11	15.869,00	8.100,00	Não
2 MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	071	02.949.582/0001-82	15.869,00	8.197,00	Não
3 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	038	17.737.428/0001-14	15.869,00	8.550,00	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	028	00.802.002/0001-02	15.400,71	8.699,99	Não
5 URSA COMERCIAL LTDA	002	26.628.908/0001-38	15.869,00	9.444,00	Sim
6 J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	012	84.972.926/0001-39	15.860,00	9.450,00	Sim
7 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	045	26.749.239/0001-52	15.869,00	9.480,00	Sim
8 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS	088	32.593.430/0001-50	15.800,00	10.300,00	Sim
9 MTB TECNOLOGIA LTDA EPP	072	01.405.834/0001-40	15.869,66	10.360,00	Não
10 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	017	20.371.330/0001-09	15.869,66	12.111,73	Sim
11 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	068	04.360.651/0001-43	15.869,00	14.989,00	Sim
12 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	090	23.178.900/0001-29	15.869,00	15.250,00	Sim
13 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. EPP	050	06.889.652/0001-05	15.869,66	15.869,66	Sim
14 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	063	30.323.616/0001-64	15.869,66	15.869,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR
RIO BOM-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



AUTORIDADE: JOSÉ BENEDITO DE ANDRADE